
 

 

 

 

 

ELECCIONES A JUNTA DE FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES 

PROCLAMACIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATURAS 

 

Resueltas las reclamaciones presentadas contra la proclamación provisional de candidaturas para la 

elección de representantes en la Junta de Facultad DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES 

de la Universidad de Jaén, la Junta Electoral, de conformidad con el artículo 40.3 del Reglamento Electoral de 

la Universidad de Jaén,  

 ACUERDA 

1º Proceder a la Proclamación Definitiva de las candidaturas que se relacionan: 

 

I. SECTOR: PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR CON VINCULACION CON 

DOCENCIA EN LA FACULTAD O ESCUELA 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SIGLAS 

****2607* AYORA CAÑADA, MARÍA JOSÉ   

****1231* BANEGAS FONT, INMACULADA   

****3461* CORDOVILLA PALOMARES, MARÍA DEL PILAR   

****5927* DOMÍNGUEZ VIDAL, ANA   

****0943* FERNÁNDEZ-LIENCRES DE LA TORRE, MARÍA PAZ   

****3269* FRANCO JAIME, DIEGO   

****7086* GEA GUILLÉN, GINÉS ALFONSO DE   

****7019* ILLÁN CABEZA, NURIA ANTONIA   

****2211* JIMÉNEZ PULIDO, SONIA BEATRIZ   

****9563* LIÉBANA TORRES, GRACIA MARÍA   

****2531* LÓPEZ DE LA TORRE, MARÍA DOLORES   

****6521* LORITE MARTÍNEZ, PEDRO   

****8383* LUCAS LÓPEZ, MARÍA ROSARIO   

****9615* MÁRQUEZ JIMÉNEZ, FRANCISCO JOSÉ   

****2992* MARTÍNEZ CAÑAMERO, MAGDALENA   

****2177* MARTÍNEZ LARA, ESTHER   

****8549* MONTEJO GÁMEZ, MANUEL   

****4941* MOYA VILAR, MANUEL   

****1523* NAVARRO RASCÓN, AMPARO   

****0702* NIETO ALBERT, LUIS MIGUEL   

****6787* ORTEGA MORENTE, ELENA   

****8515* PARRA ANGUITA, MARÍA GEMA   

****2371* PEDRAJAS CABRERA, JOSÉ RAFAEL   

****0308* PERAGÓN SÁNCHEZ, JUAN   

****1327* ROMERO PULIDO, MARÍA INMACULADA   



 

****5892* ROSALES RÓDENAS, CONSUELO   

****4027* RUIZ VALENZUELA, LUIS   

****4172* SILES RIVAS, EVA   

****9894* TORRES CORDERO, JUAN ANTONIO   

****2381* VALDERRAMA RODRÍGUEZ, RAQUEL   

****6529* VIÑEGLA PÉREZ, BENJAMÍN   

 

II. SECTOR: RESTO DE PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR 

 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE SIGLAS 

****6778* CAÑO CARRILLO, SHEILA  

****3222* CUEVA LÓPEZ, VALENTINA  

****3433* LÓPEZ MONTOYA, ANTONIO JESÚS  

****1496* ZAFRA ÁLVAREZ, ADORACIÓN  

 

III. SECTOR: ESTUDIANTES 

 
TITULACIÓN: GRADO EN BIOLOGÍA 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SIGLAS 

****1925* GONZÁLEZ-ALBO CHACÓN, SANTOS  

 

 La presente Resolución agota la vía administrativa, conforme a lo establecido en el artículo 17 del 

Reglamento Electoral de la Universidad de Jaén (aprobado por el Claustro Universitario en sesión de 28 de 

octubre de 2003, y modificado por acuerdo de Claustro Universitario aprobado en sesión de 21 de febrero de 

2011), por lo que puede ser impugnada directamente ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-

Administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su exposición en el tablón de 

anuncios; todo ello de acuerdo con lo establecido en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, reguladora de la 

Jurisdicción Contencioso-Administrativa, de 13 de julio (B.O.E. de 14/07/1998). 

 

 No obstante, lo anterior, con carácter previo a la citada impugnación en vía Contencioso-Administrativa, 

esta Resolución podrá ser recurrida, potestativamente en reposición, ante el Rectorado en el plazo de un mes, 

contado desde su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 123 y 124 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

En Jaén, a 30 de noviembre de 2023 

 

LA SECRETARÍA DE LA JUNTA ELECTORAL 

 

 

 

 

               Fdo. Rosario García Domínguez 


		2023-11-30T13:46:46+0100
	GARCIA DOMINGUEZ ROSARIO - 26002342Z




